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Kontrollorgane der Baupolizei 

 

Gemeindeverwaltung, Sekretariat Bauverwaltung Tamara Stüdle, Gemeindeschreiberin 

 Flaachtalstrasse 15 

 8444 Henggart 

 Tel. 052 305 17 10 

 tamara.stuedle@henggart.ch 

 

Gemeinderat (Ressorts Hoch-, Tiefbau Andreas Strolz, Gemeinderat 

 und Gemeindewerke) Flaachtalstrasse 15 

 8444 Henggart 

 Tel. 052 305 17 10 

 andreas.strolz@henggart.ch 

 

Gemeinderat (Ressort Strassen) Andreas Wyler, Gemeinderat 

 Flaachtalstrasse 15 

 8444 Henggart 

 Tel. 079 622 92 26 

 andreas.wyler@henggart.ch 

 

Baubegutachter, Baukontrolle Ingesa AG, Stefan Gilg 

 Landstrasse 51 

 8450 Andelfingen 

 Tel. 052 305 22 45 

 stefan.gilg@ingesa.ch 

 

Feuerpolizei, Brandschutz Ingesa AG Andelfingen 

 Landstrasse 51 

 8450 Andelfingen 

 Tel. 052 305 22 55 

 andelfingen@ingesa.ch 

 

Geometer Ingesa AG Andelfingen 

(Bezug Katasterpläne, Rohbau- Landstrasse 51 

und Schnurgerüstkontrolle,  8450 Andelfingen 

Bezug Werkleitungspläne) Tel. 052 305 22 55 

 andelfingen@ingesa.ch 

 

Kontrollstelle baulicher Zivilschutz Ingesa AG, Leo Rolli 

 Landstrasse 51 

 8450 Andelfingen 

 Tel. 052 305 22 62 

 leo.rolli@ingesa.ch  
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Schutzraumkontrolleur Zivilschutz Weinland, Thomas Schaller 

 Flaachtalstrasse 15 

 8444 Henggart 

 Tel. 052 316 27 06 

 sekretariat@zivilschutz-weinland.ch 

 

Gemeindewerke A. Frauenfelder, P. Schläpfer, R. Wipf 

(Strassenaufbrüche) Wiesäckerstrasse 2 

 8444 Henggart 

 Tel. 052 305 17 12 

 gemeindewerke@henggart.ch 

 

Kontrollstelle Wasser und Abwasser F+H Partner AG 

 Breitestrasse 1a 

 8545 Rickenbach-Sulz 

 Tel. 052 226 02 70 

 info@fh-ing.ch 

 

Notariat Notariat, Grundbuch- und Konkursamt 

(Bezug Grundbuchauszug) Ob der Gass 15 

 8450 Andelfingen 

 Tel. 052 724 24 00 

 andelfingen@notariate-zh.ch 

 

Strom EKZ Eltop Henggart 

 Flaachtalstrasse 5 

 8444 Henggart 

 Tel. 058 359 46 60 

 henggart@ekzeltop.ch 

 

Antennenanschluss Swisscom 

 Stadthausstrasse 14 

 8401 Winterthur 

 Tel. 058 262 81 27 
 

 

Baugesuchformulare können unter: 

https://www.zh.ch/de/planen-bauen/baubewilligung/baueingabe-verfahren/formulare-

baueingabe.html heruntergeladen werden. 
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